[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД ПЕТЕРГОФ

_____________________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е

« 23  »  августа   2012 года                                                                                                                           № 59

О внесении  изменений  в Положение

 «О  порядке проведения конкурса на замещение должности
главы местной администрации  муниципального образования
город Петергоф», утвержденное решением Муниципального Совета

№ 81-н от 19.02.2009г., с изменениями, внесенными решениями

Муниципального Совета № 11 от 17.02.2011г. и № 24 от 29.03.2012г.
Муниципальный Совет муниципального образования  город Петергоф
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение   «О  порядке проведения конкурса на замещение должности главы местной администрации  муниципального образования город Петергоф», утвержденное  решением Муниципального Совета МО г.Петергоф № 81-н от 19.02.2009г., с изменениями, внесенными решениями Муниципального Совета № 11 от 17.02.2011г. и 24 от 29.03.2012г.,   следующие изменения:

1.1 Подпункт 5 пункта 7 Положения изложить в редакции:

«5) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу».

1.2 Пункт 7 Положения дополнить новым подпунктом и считать его подпунктом 8:

«8) Заявление о согласии гражданина на обработку его персональных данных, изложенных в представленном пакете документов, в целях проведения данного конкурса».
1.3 Подпункт 8) пункта 7 Положения считать подпунктом 9.
1.4 Пункт8  Положения  изложить в редакции:
«8. Документы, названные в пункте 7 Положения, претенденты подают работнику аппарата Муниципального Совета в течение 20 дней со дня официального опубликования решения Муниципального Совета МО г. Петергоф о проведении конкурса по адресу Санкт-Петербурга, г.Петергоф, ул. Самсониевская, д. 3, каб. № 15.

Документы , перечисленные в подпунктах 4-9 пункта 7 представляются в подлиннике с приложением их копий.

Работник аппарата Муниципального Совета после проверки документов заверяет копии, затем подлинные документы возвращает претенденту и дает расписку о принятии документов с их описью.»
1.5 Слова после подпункта 8  пункта  7 Положения «Также представляются копии всех документов, подаваемых в подлиннике» - исключить
1.6 В пункте 13 Положения слова «и секретаря конкурсной комиссии» - исключить.

1.7 Пункт 15 Положения изложить в новой редакции :

«15. Конкурсная комиссия на своем первом заседании избирает заместителя председателя  и секретаря конкурсной комиссии.

         Заседание конкурсной комиссии считается правомочным , если на заседании присутствует не менее двух третей членов комиссии».

1.8 Пункт 17 Положения дополнить  фразой «Заместитель председателя конкурсной комиссии исполняет обязанности председателя конкурсной комиссии в случае его отсутствия».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня  обнародования.
3. Настоящее решение опубликовать  в газете «Муниципальная перспектива».
4.  Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на   заместителя главы муниципального образования – председателя  Муниципального Совета МО г.Петергоф Савицкого Н.А.
Глава муниципального образования -
председатель Муниципального Совета

муниципального образования город Петергоф

М.И. Барышников